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Avšak nešťastnému Jorgenono Na francouzském lom parníku
vt připravila náhoda leíté ětšl naletí námořníka který umfl po-

někud aoelicky a poofivadl sámnebezpečí nežli to do nehol se

Když neitřstl ilovékí rroná-slcju- jc

Co čtovik můíe v dricti v do

bich aebnlpctl toho důkax po
dal jcrgei Jorgenion norvéltký
plavec který vsednul ni loď v

Tromijo dae 3 duboa 193 a

vrátil se tam po celé řídi hrůs-nýct- a

dobrodružství due 25 ledna

1905 Jorgenson po celou tuto
dlouhou dobu nalétal le neustále
na moli objVl celý svČt a bdí jed
dou nevystoupil oa souš

ml mílo Jcotllic vůbec oobl rovných

jako krvcřlHtltcl a acnllovalcl ťlntrojí Jest používáno po víco

Jak sto Jet — dosti dlouho aby Joho cena byla opí t a opít do-

kázána Ncobsahujo nic jiného ticž co nám udílá dobře No

ptejte so u vašeho lékárníku ZvláStnf jednatel tnůžo vás Jftn

aásobltl Pisto
Dr Poter Fahrney 112-11- 4 již Iioyno av Chicago 1U

chtřl uvrhnout! sám se il na anglické lodi Uo zadírá
nivšl anglicky trochu naučil tu vDne 37 Července yachta zakot
uozveiiei tc parník zakotvi ve

přístavu Colomho na ostrově Cty
louu odkud obchodní lodě jezdí

vila v přístavu Madeiry Jorgenson
dozvěděv se Že žádnému z plavců
nebude dovoleno vystoupili na
břeh v noci spustit s yachty malý
člun a v něm chtěl dostati se ku
břehu

do Anglie každý den Z té pří
činy rozhodl se Jorgenson že 1

Colombo vystoupí oa břeh i kdyV e třech létech za dlouhé této
by měl s paluby seskočiti a keplavby kterou nedobrovolně pod
břehu doplavatiniknouti musel stal se osmkráte

trosečníkem a byl vlnami do moře Ale Štěstí ani zde Jorgensonovi
nepřálo jednoho dne nalézaje
se na palubě sražen byl jeřábem

sražen nescfslnčkráte vždycky
mu však osud přál Že se zachrá-

nil Jorgenson poznal hrůzy le-

dového moře a poznal též nebez

do vln moře Na štěstí ho jeden
jeho soudruhů viděl a hodil mu

Neštěstí ale pronásledovalo Jor
gensona i při tomto pokusu ne-

boť nebyl vzdálen ještě ani 200

yardu od yachty když z přístavu
vyjíždějící parník vrazil do jeho
Člunu a roztříštil ho Jorgenson
před nárazem skočil do moře a

podivuhodnou náhodou ruce jeho
zachytily jakési lano eŽ viselo

po boku lodě Jorgenson křeČo
vitě se ho drže byl vlečen parní-
kem strašlivou rychlostí a duse
se ve vlnách kolem něho se hrnou- -

ochranný pás a Jorgensea plovalpeří Tichého oceánu kde několik

Lumír Rye
Pravá ílnti samožllná 10 rok A stará

4 plné kvarty '$!50
3 gallony v soudku neb v láhvích D50

" " " "41 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme samí

711 A DM A za&'me 9 objednávkou 5

lonů kořalky vína neb likérů

JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma piva alibu)

pomocí jeho tak dlouho až ko

nečně zase nalezen byl jiným par
níkem plovoucím do Austrálie
Neštěstí ho ale provázelo neu

stále a po různých hrozných do í"""--" ~ "k
cích Jorgeoson pokusil se po laně brodružstvích a hledě smrti něko

ikráte ještě vstříc Jorgenson do

SOSU SciiiÉlcr & Kleml&tytiotttso Klein'

jwllní IcUi obchodníci lihovinami ve Hp Ht

1232 So 13th St Omaha Nob

vySplhati se ' nahoru Zoufalství
mu dodávalo sil a po nadlidském
namáhání nešťastný námořník do-

stal se na palubu kde sklesl úpl
ně vysílen takže nemohl ze sebe

vyrazili výkřik o pomoc
Za několik hodin nalezen byl

nočním strážcem lodi v bezvědo-

mí Byl to anglický parník na
němž Jorgenson se nalézal a po
něvadž neuměl anglicky a nemohl

kapitánovi vysvětlit! za jakých
okolností se octnul na palubě tu

považován byl za skrývače který
se hledí dostati lacino přes moře
a proto za přeplav mu určena
těžká práce za trest
Parník měl namířeno k pobřeží

stal sedne 3 listopadu 1904 do
Buenos Ayres v Jižní Americe

Parník na němž přistál zakotvil
náhodou vedle parníku chystají
čího se na cestu do Liverpoolu a

Jorgenson touže po své otčíně

vyprosil si od kapitána anglického
parníku toho dovolení aby směl

svou cestu do Anglie si odpraco-
vat! a tak konečně podařilo se ne-

šťastnému námořníku dostati se

poněkud blíže k otčíně Dobro-srdečn- ý

anglický kapitán obstaral
mu místo na jiném parníku ubí-

rajícím se do Tromsoe a po třech

jetech Jorgenson octnul se doma
a v náručí své věrné milenky jež
trpělivě nafl čekala
Na moře se však již nikdy více

nevydá

7193

západní Afriky Jorgenson vida

nezbytí oddal se svému osudu s

Kdykoliv potřebujete koíár k po
Lřbu aneb k vyjtfďce objednejte si

Jej v nejvítíí pftjfovně koní a povozů

Palaco Stablcs
C JfCKKKJHYOV máj

roh 17 a DaYMiport ul
1

Koíáry Jou vybřívány a prot
možno v nich podniknout! t de)M fj
UsU Povozy možno í objednali t4

telefonicky TKL 257 23

ni

neděl se plavil oa troskách lod
nich v úpa'u tropického slunce
Několikráte zdálo se již vi

Že smrt je nezvratnou
a 00 oddal se svému osudu a vždy
v poslední hodině podivuhodnými
náhodami byl zachráněn Nynf
po všem tom několikaletém utr-

pení odpočívá doma kde pojal za

minŽelku modrookou a světlovla-

sou Thelmu již před třemi roky

opustil a která čekala nafl trpěli-
vě nechtíc véřiti Že jest mrtev
Rekord Jorgensooových útrap

započal dne 3 dubna 190a kdy

najat byl v Tromsoe os velrybář-sko- u

loď jejímž cílem bylo arkti-ck- é

moře Loď tato zásobena

byla potravinami na čtyři měsíce
a kapitán její byl odhodlán oevrá
titi se před určenou tou dobou

Dne 2 června rozpoutala se

divoká bouře a velrybářská loď

byla zahnána větrem od vytčené

cesty Po celé tří dny řádila tato
hrozná bouře a teprve "čtvrtého
dne počala poněkud ustávati ale
v bouří této loď byla porouchána
a voda do ní vnikala tkk rychle
£e dne 7 června musela ji posád-
ka opustit! a hledati záchranu ve

člunech

Po bouři následovaly sněhové
vánice a zima a čluny ve vánicích

těch se od sebe oddělily a ztratily
se z obzoru Ve člunu v němž

byl Jorgenson zachránilo se Best

námořníku t když v noci jedna
vlna člun překotila tupět sou

druhů Jorgensonových utonulo a

jedině on sám zachránil se tím že

zachytil se kormidla Po velikém

namáhání podařilo se mu člun

vzpřímiti a také náhoda mu při
spěla že zachytil jedno z vesel a

tak Jorgenson zachránil svůj život
hrozila mu však záhuba hladem a

žízní

Na štěstí vSak v této hrozné si-

tuaci objevil se na obzoru parník
který plavce zahlédnul a vzal na

palubu jorgenson byl zachráněn

resignací Parník plul pomalu

Jako na novém svítě

Staré přísloví dí: "Dejte koni

kolem pobřeží zastavil se na mno-

ha místech kde složil část svého
nákladu a vzal různé zboží na vý-

měnu ale Jorgensonovi nebylo
dovoleno aby vystoupil na břeh
a tak týž trpělivě se odhodlal če

obroku a bude mu do skoku''

JícJoblíbcnřJÍÍ střcdlnko 6cbfi z Omaby f mikora Jestkat! na návrat parníku do Anglie
Dne 2 listopadu r 1902 nalézal
se nešťastný námořník ještě u

afrického pobřežf a když konečně

ElegantnS zařízený HOSTINEC

Joa JSTodilr L 4U [lž 15 u Howard ul

Výtečný Krufiv "Cabínet" t4l n čepu Jakož í ntJbípSÍ piva labro
vá N skíadé inA pouze ta ncjlopíí vína Jemní ílkiíry a výborné doutní-
ky Cbutnv zdkuw-- vždy po ruce

loď vracela se do Anglie tu roz-

poutala se krutá bouře jež zane-

sla ji daleko do moře a po týden-
ním zápase 8 vlnami byla loď tak

porouchána Že posádka musila ji !♦- - t ♦ ♦ ♦ t 4 ♦ a ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

opustili a hledati záchranu ve člu

Není-l- i kůfi dobře krmen nemůže
skákati Nemá síly S lidským
tělem jest podobně Nedostane-l- i

dost výživy jest mdlé a slabé Co

dodává orgánům výživu? Krev
Co tvoří dobrou krev a odstrašuje
z ní všechny nečisté a opotřebo-
vané látky? Severů? Krvečistitell

"Ctěný pane:— Zkusil jsem Váš

Krvečistittl a byl jsem jako na

novém světě Děkuji Vám srdeč-

ně a přeji Vám mnoho zdaru v

každém ohledu Jos Wioet
Mdlen Wis"
Nejlepší čas dáti krev svou do

pořádku jest na jaře Kio teď

krev svoji nevyčistí zkusí mnoho

útrap až nastanou horka Pak
nečistota vyrazí prudce na povrch
nastanou vyrážky vředy boule a

hnisající rány Severův Krvcči-slite- l

léčí též krtice zvětšené Hi-

ty a bledničku dodává síly k

práci a chuti k životu tCena Ji
K dostání v lékárnách a u firmy
W F Severa Co Cedar Kapids
Iowa

! Ala mm Ij i„ m a '

nech Těch však nebylo dosti

pro celou posádku a Jorgenson
ještě se třemi námořníky musel

uchýlit! se na rychle zhotovený
'7:::iiosiiiiec-- : jyiiiis Treitscnxo

obchodník Importovanými a domácímivor jenž byl opatřen stěžněm

vesly plachtou a potravinami Po i viny likiéry gl ciontnilycelých 21 dní Jorgenson zápasil 9 BOl a líJia Jlnl lit tiliow
(Hlceni II ktiplil kořalky n-- t vhit rnW'tn k nlrnu mi ?lkkliKl %q% j hn )tt nJIpl JkMitl ~my Joa wiriiéWfelcfoil (ióH

'
mf

vlnami' na tomto nedokonalém

plavidle Potraviny a voda byly
nešťastnými plavci spotřebovány

L I Iiiok Comu
CVel:obchodníc! a ImportéřK

2£fi Ifiiclif&řlrrii
přijme se starší žena v malém ho-

telu Stálé místo Plat $5 týdně
a po případě i $0 O bližší vy-

světlení hlaste se u

Alois Trutnovský
35x32 Scotland So Dak

aaftiupmirmrt M xirscbt nrf rnc irrrx tz- - %'

tci U)i)l Fáma mj Omaha

tímto dánským parníkem dne 8

června 1903 a zde zaujal místo ná-

mořníka a počal počítati dny do
návratu v Tromsoe na nějž se

tišil

Ohromná vlna která jorgento-n- a

smetla s paluby překazila však
všech ly jeho plány Jorgenson
měl ale štěstí v neštěstí neboť za

nedlouho tou samou cestou jl
jiný parník který ho zachránil
od téměř jisté smrtí

Byla to soukromá parní yachta

jistého lisabonskébo bankéře

který svých letních prázdnin pou-

žil k výletu do severního moře a

z výletu tohoto se vracel cestou

přes Kanárské ostrovy do Lisa-

bonu

Jorgensonovi se tato oklika ne-

líbila ale co mohl dělati? Když

yachta plula anglickým kanálem

tu Jorgenson pociťoval v srdci

svém touhu skočití do moře a

a když hlad a Žízefi počaly trápit!
tři soudruhy Jorgensonovy tu tito
učinili konec utrpením svým sko-

kem do vln Jorgenson měl však
více tělesné a duševní síly než je-

ho zoufající soudruhové a proto
odhodlal se a osudem zápasiti do

vyčerpání všech svých sil

Vor zaoešen byl vlnami daleko
od obvyklé cesty kterou se lodě
béřou do Cape Townu a Zaoziba-r- u

v hodině největšího nebezpečí
šťastná náhoda však zase Jorgen
sooa zachránila neboť oalezen

byl jedním francouzským parní-
kem ubírajícím se do Madaga-
skaru

Jorgenson utrpením a vysílením
těžce onemocněl a když parník
zakotvil v Diego Suarez tu lékař
nedovolil aby byl dopraven na
břeh a tak Jorgenson byl veŽen

dále do Colombo Singapore a

Saigonu

UĚM lilíú 1 fint
za skutečnou cena

v

HOTEL PRAGUE třSLffS
na rohu 13 a WíIIíam ul Omaha

Ciuté a pohodlnfi řsřízcné pokojí pro cetujícf Jkož 1 rýlmnA íeiké
itrsta a vzoriá obíluha V hoitlncl obdržíte fteíný BTOIIZÓ V LEŽÁK
nejlep&í druhy vín a likérů a DeJJomnřJSÍ doutníky'

Krsjaní uvítáte IJ do Omahy návitžf ou ubytujte se v hotelu Praba a
uSctííte nejenom penřz ale zbavíte 19 1 víellkýrh ninázf 8
Tftl A1S14 O přízeň krajanů žádá VWEU' J DOIIROfhKÝ

11 1 ' —
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(TířovařA Hvéta)
ČESKÉ TÁBOKY V OMAZE

A SOUTH OMAZE
Sofeié to Téci 44—


